



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

RECEPCION DE CORRESPONDENCIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000064

San Salvador, 24 de ABRIL de 2023

Señores

MILTON ERICK GONZALEZ GARCIA

TEL. 714 233

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: DIRECCION DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA PUBLICA en: ALAMEDA MANUEL ENRIQUE ARAUJO KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA, PLANTEL LA LECHUZA, SAN SALVADOR.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	C/U	SUMINISTRO DE UN LOTE DE MATERIALES FERRETEROS PARA EL MOPT.	8,463.08	\$8,463.08
54901 61901			<p>CREDITO FISCAL</p> <p>=====</p> <p>VER DETALLE AL REVERSO DE LA PÁGINA.</p> <p>PROCESO LIBRE GESTION No 18/2023*</p> <p>SOLICITUD DE COTIZACION: No.BS 000017-2023.</p> <p>FORMA DE PAGO: 30 DÍAS CALENDARIO.</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA NOTIFICACION Y COPIA DE LA ORDEN DE COMPRA O DISPONIBILIDAD EN BODEGA.</p> <p>VALIDEZ DE OFERTA: 30 DIAS CALENDARIO.</p> <p>GARANTIA: 1 AÑO POR DEFECTOS DE FABRICA LA GARANTIA NO APLICA POR USO INADECUADO, FALTA DE MANTENIMIENTO O BAJONES ENERGETICOS QUE PUEDAN DAÑAR LOS EQUIPOS ELECTRICOS.</p> <p>CLASIFICACION: MICRO EMPRESA.</p>		\$984.39 \$115.81
			TOTAL		\$9,563.28

brayan.lobato

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA: NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON 28/100 DOLARES. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 DIAS HABILES, contados a partir de la fecha de notificación de la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81	FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES	02	OBRAS PUBLICAS
	CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA:	SOLICITUD DE COMPRA
	2023-4300-4-81-02-21-2///2023-4300-4-81-2-22-2	34	REF.: MOPT-DCMOP-034/2023
OBSERVACIONES: Administrador de orden de compra: Gloria Josefina Villeda Rodríguez, Subdirectora administrativa/dirección de la DCMOP, tel: 2528-3298 correo: gloria.villeda@mon.gob.sv			

F.

[Handwritten Signature]

LICENCIADO EDGAR ROMEO RODRIGUEZ HERRERA
MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

DETALLE:

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE
 CENTRO DE PRESUPUESTO
 C/1
 5 MARZO 2023
 0000 0000 0000

SOLICITUD DE COMPRA No. REF.: MOPT-DCMOP-034/2023					MILTON ERICK GONZALEZ GARCIA		
ÍTEM	ESPEC.	CAN.	UM	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO S/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL
6	54112	10	c/u	bisagra pin de 1/2" x 2"	bisagra pin de 1/2" x 2 1/8"	\$0.88	\$ 8.80
12		10	c/u	broca hss para hierro 3/32"	broca hss para hierro 3/32"	\$0.40	\$ 4.00
13		10	c/u	broca hss para hierro 5/32"	broca hss para hierro 5/32"	\$0.71	\$7.10
16		8	c/u	broca sds plus para concreto 3/8" x 10"	broca sds plus para concreto 3/8" x 10"	\$4.60	\$36.80
24	54118	20	c/u	candado 110-50 mm	CANDADO 110-50MM	\$10.80	\$ 216.00
25		25	c/u	candado 110-70 mm	CANDADO 110-70MM	\$19.91	\$497.75
26		20	c/u	cepillo copa rizado de 5/8" eje 4"	CEPILLO COPA RIZADO DE 5/8" EJE 4"	\$3.72	\$74.40
28	54118	100	c/u	cepillo manual 4" x14 hileras con mango de madera	CEPILLO MANUAL 4" X 14 HILERAS CON MANGO DE MADERA	\$1.68	\$168.00
31	54107	100	rollo	cinta teflon de 3/4" x 50 mts	CINTA TEFLON DE 3/4" X50MTS	\$1.64	\$164.00
50	54118	2	bolsa	espaciador plastico para ceramica 3/16 (5mm) bolsa de 100	ESPACIADOR PLASTICO PARA CERAMICA 3/16" (5MM) BOLSA DE 100	\$1.37	\$2.74
52	54111	25	c/u	inodoro redondo 2 piezas blanco hueso ecoline 5 litros ahorro de agua	INODORO REDONDO 2 PIEZAS BLANCO HUESO 5 LITROS AHORRO DE AGUA	\$70.80	\$1,770.00
56	54199	200	c/u	lija para agua #100	LIJA PARA AGUA #100	\$ 0.44	\$88.00
57	54199	200	c/u	lija para agua #150	LIJA PARA AGUA #150	\$ 0.38	\$76.00
69	54118	10	c/u	nivel de aluminio 48"	NIVEL DE ALUMINIO 48"	\$17.04	\$170.40
76		6	c/u	presa polo tierra 800 amperios	PRESA POLO TIERRA 500 AMPERIOS	\$ 6.99	\$41.94
77		100	c/u	punta destor tabla roca # 2 x 1" con tope	PUNTA DESTOR TABLA ROCA # 2X1 CON TOPE	\$ 0.53	\$53.00
78		100	c/u	punta destornillador phillips 2"	PUNTA DESTONILLADOR PHILLIPS 2"	\$ 0.58	\$58.00
80		4	set	set de escuadras magneticas	SET DE ESCUADRAS MAGNETICAS	\$11.42	\$45.68
84	61108	4	c/u	sierra circular 7 1/4" 15 amp 5200 rpm	SIERRA CIRCULAR 7 1/4" 15 AMP 5200 RPM	\$176.99	\$707.96
85		3	c/u	sierra caladora 800 wtt velocidad variable	SIERRA CALADORA 800 WTT VELOCIDAD VARIABLE	\$60.97	\$182.91

COMPROBANTE DE CREDITO FISCAL
MILTON ERICK GONZALEZ GARCIA

117	54119	10	c/u	caja termica sobreponer 120-240voltios metal de 2 circuitos	CAJA TERMICA SOBREPONER 120-240 VOLTIOS METAL DE 2 CIRCUITOS	\$10.35	\$103.50							
130		30	c/u	toma hembra industrial seguridad 250 voltios 30 amperios	TOMA HEMBRA INDUSTRIAL SEGURIDAD 250 VOLTIOS 30 AMPERIOS	\$20.35	\$610.50							
135	54112	10	c/u	lámina galvanizada lisa de 3 x 1 yarda calibre 24 (0.53 mm)	LAMINA GALVANIZADA LISA 3X1 YARDA CALIBRE 24 (0.53MM)	\$20.35	\$203.50							
137		100	c/u	lámina troquelada techo aluminio calibre 26 (0.40 mm) 4.50 mts	LAMINA TROQUELADA TECHO ALUMINIO CALIBRE 26 (0.40MM) 4.50 MTS	\$30.97	\$3,097.00							
139	54112	30	set	hoja cuchilla repuesto 18 mm	HOJA CUCHILLA REPUESTO 18 MM	\$0.85	\$25.50							
140		40	c/u	cuchilla dibujante liviana 18 milímetros snap off	CUCHILLA DIBUJANTE LIVIANA 18 MILILIMETROS	\$1.24	\$49.60							
FONDO: FAE						SUB TOTAL		\$ 7,572.21						
												54901 IVA %		\$ 984.39
												SUB TOTAL		\$ 890.87
												61901 IVA %		\$ 115.81
												TOTAL		\$ 9,563.28

FAVOR EMITIR COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL A NOMBRE DE: FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES PARA LA VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DEL MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE. No. DE REGISTRO: NIT: